
Beleidsregel plaatsverbetering zaterdagmarkt volgens anciënniteitslijst

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bunschoten;

 

Gelet op de artikelen 1:3 lid 4, 4:81 tot en met 4:84 van de Algemene wet bestuursrecht en de artikelen 4

en 6 van de marktverordening gemeente Bunschoten 2015;

 

Overwegende dat het gewenst is een beleidsregel vast te stellen met betrekking tot het toewijzen van

een vrijgekomen standplaats op basis van anciënniteit;

BESLUIT

 

vast te stellen de beleidsregel plaatsverbetering zaterdagmarkt volgens anciënniteitslijst

Artikel 1 Plaatsverbetering volgens anciënniteitslijst
Een standplaatshouder op de zaterdagmarkt komt slechts eenmaal in aanmerking voor plaatsverbetering

op de zaterdagmarkt volgens de anciënniteitslijst, zoals bedoeld in artikel 6A, lid 2 van de marktveror-

dening gemeente Bunschoten 2015.

Artikel 2 Inwerkingtreding beleidsregel
Deze beleidsregel treedt in werking op de dag na bekendmaking.

Artikel 3 Citeertitel
Deze beleidsregel wordt aangehaald als: ‘Beleidsregel plaatsverbetering zaterdagmarkt volgens anci-

ënniteitslijst’.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van 28 maart 2017

Secretaris

J. Jennekens

burgemeester

M. van de Groep

Nr. 61973

GEMEENTEBLAD 14 april

2017

Officiële uitgave van de gemeente Bunschoten

Gemeenteblad 2017 nr. 61973 14 april 20171



Toelichting
Het college is op grond van artikel 4 van de marktverordening gemeente Bunschoten 2015 bevoegd

vergunning te verlenen voor het innemen van een standplaats op de markt. Voor het toewijzen van

een vrijgekomen standplaats hanteert het college op grond van artikel 6 achtereenvolgens de anciënni-

teitslijst, de wachtlijst en het selectiestelsel. In artikel 6A. lid 2 is over de plaatsverbetering volgens an-

ciënniteitslijst vastgelegd dat een vrijgekomen standplaats op aanvraag kan worden toegewezen aan

de hoogstgeplaatste aanvrager op de anciënniteitslijst.

 

In de praktijk kan het voorkomen dat de hoogstgeplaatste aanvrager op de anciënniteitslijst meerdere

keren als eerste in aanmerking komt voor plaatsverbetering. Het college heeft overwogen dat dit niet

redelijk is. Het college heeft daarom mede op advies van de marktcommissie in het belang van de

standplaatshouders op de zaterdagmarkt bepaald dat een standplaatshouder op de zaterdagmarkt

slechts eenmaal in aanmerking kan komen voor plaatsverbetering, zoals bedoeld in artikel 6A, lid 2 van

de marktverordening gemeente Bunschoten 2015.

Gemeenteblad 2017 nr. 61973 14 april 20172


